
 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O REDAKTORSKÉ ČINNOSTI 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „ObčZ“) 

 
Městys Liteň, IČ 00233501 
se sídlem Liteň, Náměstí 71, PSČ 267 27 
zastoupený Filipem Kaštánkem, starostou městyse 
bankovní spojení: č.ú.: 363874399/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále též jen „příkazce“) 
- na straně jedné - 
 
a 
 
Markéta Bernatt-Reszczyńská, IČ 67761810  
se sídlem Praha 3 – Vinohrady, Písecká 2341/20, PSČ 130 00 
bankovní spojení: č.ú.: 1109897004/2700, vedený u UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s. 
telefon: 725 934 604  
 
(dále též jen „redaktor“) 
- na straně druhé - 
 
 
 

uzavírají smluvní strany tuto příkazní smlouvu o redaktorské činnosti v následujícím znění: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikovaných záležitostí příkazce 
redaktorem, a to zejména:  

 on-line komunikace  (správa a aktualizace obecního webu – novinky, dokumenty, grafika 
a péče o sociální sítě – Facebook aj.); 

 psaní či editace textů (články pro obecní zpravodaj Liteňské zrcadlo, obecní webové 
stránky a sociální sítě (Facebook) apod.; 

 tvorba obecního zpravodaje (zlom a grafická úprava); 

 tvorba propagačních materiálů o akcích pořádaných Úřadem Městyse Liteň (plakáty, 
letáky, oznámení aj.); 

 rozesílka oznámení Úřadu Městyse Liteň a obecního zpravodaje a správa databáze 
odběratelů. 
(dále jen „Předmět smlouvy“) 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1  Redaktor: 

(a) je povinen zajistit realizaci Předmětu smlouvy pod vedením a dle pokynů příkazce, tj. 
starosty a místostarostky Městyse Liteň a dalších osob k tomu pověřených; 

(b) je povinen svoji činnost vykonávat osobně; využití třetích osob za tímto účelem ani 
svěření obstarání záležitosti třetí osobě není přípustné; 

(c) je povinen při výkonu činnosti postupovat poctivě a pečlivě; 



2 

 

(d) je povinen být časově k dispozici tak, aby úkoly byly realizovány v příkazcem schváleném 
harmonogramu a aby jím vedení spolupracovníci plnili své úkoly bez zbytečného 
odkladu; 

(e) je povinen o své činnosti vést písemnou dokumentaci, která bude kdykoli k dispozici k 
nahlédnutí příkazci, a poskytovat příkazci veškeré informace potřebné k platbám 
souvisejícím s Předmětem smlouvy; 

(f) odpovídá za případné poškození pověsti příkazce a další případné škody, které by 
způsobil úmyslně anebo z nedbalosti při výkonu své činnosti, a to jak porušením zákona, 
tak i smluvních povinností; a 

(g) se zavazuje považovat obsah této smlouvy, jakož i veškeré informace, které vejdou ve 
známost při sjednávání této smlouvy, při plnění smlouvy a v souvislosti s ní, za důvěrné. 
Redaktor není oprávněn tyto skutečnosti a informace poskytovat bez předchozího 
písemného souhlasu příkazce třetím osobám, s výjimkou povinností stanovených 
platnými právními předpisy, a to ani po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 
2.2  Příkazce se zavazuje: 

(a) svěřit redaktorovi činnost uvedenou v článku I. této smlouvy;  
(b) být k dispozici a poskytnout redaktorovi veškerou nezbytnou součinnost pro výkon jeho 

činnosti, zejména poskytnout mu směrnice (pokud existují), a to formou školení a 
průběžným udělováním pokynů. Osobou odpovědnou za součinnost příkazce 
s redaktorem je starosta.  

(c) poskytnout redaktorovi za provedenou činnost odměnu za podmínek upravených 
v článku IV. této smlouvy.  

 
III. 

Licenční ujednání 

Pro autorská díla, jež vzniknou činností redaktora na základě této smlouvy (zejména texty, 
fotografie, videa a grafická zpracování projektů), uděluje redaktor příkazci výhradní licenci ke 
všem známým způsobům užití díla (v celku či jeho jednotlivých částí), a to bezplatně v rozsahu 
(územním, časovém, množstevním) neomezeném. Redaktor dále uděluje příkazci možnost 
poskytnutí podlicence k užití autorských děl třetím stranám.  

 
IV. 

Odměna 

4.1 Za provedení činnosti dle této smlouvy náleží redaktorovi odměna ve výši 400,- Kč za 
každou hodinu činnosti na zadaném úkolu/zadané činnosti. Odměna bude vyplácena na 
základě faktur – daňových dokladů vystavených redaktorem. Zároveň s vystavenou 
fakturou – daňovým dokladem předloží redaktor příkazci měsíční výkaz odvedené 
činnosti.  

4.2 Redaktor vystaví fakturu – daňový doklad za svou činnost vždy za každý uplynulý 
kalendářní měsíc a doručí ji spolu s měsíčním výkazem odvedené činnosti starostovi. 

4.3 Platba bude provedena převodem na bankovní účet redaktora, uvedený v záhlaví této 
smlouvy, se splatností v délce minimálně 7 dnů od data vystavení faktury – daňového 
dokladu. 

 
V. 

Trvání této smlouvy 

5.1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na veřejném zasedání zastupitelstva Městyse Liteň 
(tj. příkazce) usnesením č. 10 ze dne 24.01.2019. Městys Liteň tedy potvrzuje, že veškeré 
podmínky dle zákona o obcích byly splněny. 

5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  



3 

 

5.3. Každá ze stran může smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu písemným oznámením, a 
to s výpovědní lhůtou 60 dnů. Lhůta začíná běžet doručením výpovědi druhé smluvní 
straně. Bezodkladně po doručení výpovědi je redaktor povinen zařídit vše, co nesnese 
odkladu a sdělit příkazci veškerá další opatření, která je třeba učinit k zabránění vzniku 
případných škod na straně příkazce.  

5.4. Příkazce může od této smlouvy odstoupit ze závažných důvodů písemným oznámením, 
avšak redaktor má v takovém případě nárok na náhradu nákladů prokazatelně spojených 
s přípravou k provedení plnění této smlouvy. Za závažné důvody se v tomto případě 
považují zejména opakované nedodržení termínů činností stanovených příkazcem a 
neodstranění nedostatků ani v náhradním termínu stanoveném příkazcem.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Obě smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 
ObčZ. 

6.2 Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností prohlašují, že před uzavřením této 
smlouvy zvážily veškerá možná rizika s uzavřením této smlouvy související, jakož i výši 
plnění na základě této smlouvy, přičemž ani jedna ze smluvních stran neshledala, že by 
tato smlouva zakládala jakýkoliv nepoměr mezi poskytnutými plněními. Žádná ze 
smluvních stran proto není oprávněna z tohoto důvodu požadovat zrušení smlouvy a 
navrácení do původního stavu. Obě smluvní strany se tedy dle ust. § 1794 odst. 2 
občanského zákoníku vzdávají svého práva na zrušení této smlouvy při neúměrném 
zkrácení ve smyslu ust. § 1793 občanského zákoníku. 

6.3 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu pečlivě projednaly, jednotlivá její ustanovení 
prodiskutovaly a jejich význam si vysvětlily. Obsah této smlouvy a jednotlivá práva a 
povinnosti jsou smluvním stranám známá, jsou srozumitelná, pochopitelná a pro žádnou 
ze smluvních stran nejsou jejich ustanovení zvláště nevýhodná. Smluvní strany o obsahu 
této smlouvy svobodně vyjednávaly a žádná ze smluvních stran nebyla v postavení strany 
slabší. 

6.4 Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 
6.5 Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku 

zřízeného touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 
Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2902 věty druhé ObčZ. 

6.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každé smluvní straně 
náleží jeden. 

6.7 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

 
V Litni dne 28.01.2019  V Praze dne 31.01.2019 
 
 
Příkazce: 

  
 
Redaktor: 

                      Městys Liteň 
         Filip Kaštánek, starosta městyse 

            Markéta Bernatt-Reszczyńská  
 

 




